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Sprawozdanie
Komisyi budżetowej o przedłożeniu W ydziału krajowego w przedmiocie cza­
sowego uwolnienia od dodatku do podatków dla funduszu krajowego, tudzież 
od wszelkich podatków i dodatków gm innych tych budynków we Lwowie, 
które będą nowo wybudowane w miejsce 180 a względnie 181 domów, 

przeznaczonych na zburzenie w celu reguiacyi miasta dla poprawy
stosunków zdrowotnych.

Wysoki SejmieI
R eprezentacya gminy m iasta  Lw ow a wniosła by ła  do c. k. Eządu prośbę o uwolnienie od 

podatku domowo-czynszowego domów, które zostaną zbudowane w miejsce domów zburzonych, 
ze względu na konieczną dla stosunków zdrowotnych regulacyę. Gdy zaś c. k. Rząd uwolnienie 
to zależnem uczynił od uwolnienia tych domów od dodatków krajowych i gminnych, przeto 
reprezentacya  miejska uchwaliła uwolnienie od dodatków gminnych, co W ydział krajowy zatw ier­
d z i ł , a na wniesioną prośbę o uwolnienie tych domów od dodatków krajowych i indemnizacyj- 
nych Wydział k rajow y w sprawozdaniu z dnia 16 lutego 1892 r. przedstawił W ysokiemu S e j­
mowi wniosek zmierzający do czasowego uwolnienia od dodatków do podatków tych budynków.

Na posiedzeniu z dnia 2. kwietnia 1892 r. Wys. Sejm powziął uchwałę uwalniającą od 
dodatków dla funduszu krajowego i dodatku do podatku dla funduszu indemnizacyjnego Galicyi 
wschodniej te budowle, które w celu poprawy stosunków zdrowotnych miasta Lwowa będą nowo 
zbudowane w miejsce 180, a względnie 181 domów, wykazanych osobną przez M agistrat m ia s ta  
Lwowa sporządzoną konsygnacyą, jako  na zburzenie przeznaczone, a to na  taki przeciąg czasu, 
na jaki budowle te odnośną ustawą państwową, pod warunkiem zbudowania ich w terminie tą  
ustaw ą oznaczonym, uwolnione będą od państwowego podatku domowo-czynszowego.

C. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych reskryptem  z dnia 31 marca r. b. oznajmiło 
jednak , że uwolnienie takie nie może nastąpić drogą uchwały se jm ow ej,  lecz że musi być uchwa­
lone w formie ustawy krajowej, do Najwyższej snnkcyi przedłożyć się mającej. C. k. Minister­
stwo powołało się w przytoczonym reskrypcie na m iasta  Wiedeń i P raga, dla których takie same 
uwolnienie od dodatków krajowych i gminnych z tego samego powodu, ustanowione zostało 
us taw am i, przez Sejmy krajowe Czech, względnie Niższej Austryi uchw alonem i, a przez N ajja­
śniejszego Pana  sankcyonowanemi.

Z tego powodu wygotował Wydział k rajow y i przedłożył W ysokiemn Sejmowi spraw ozda­
niem z dnia 2. m aja  b. r. odpowiedni projekt do‘ ustawy krajowej.



W y d z ia ł  krajowy przedkładając  W ysokiem u Sejmowi uchwałę z dnia 2. kwietnia  1892 r. 
do ponownego uchwalenia w formie ustawy, wprowadził do niej dwie zmiany.

W spomniana uchwała obejmowała także uwolnienie od dodatku do podatku dla funduszu 
indem nizacyjnego dla Galicyi wschodniej. Obecnie jednak  po uskutecznieniu konwersyi długu 
indemnizacyjnego, dodatk i indemnizacyjne w ogóle jako  takie nadal od r. 1894 odpadają  i d la ­
tego W ydział k ra jow y w przedłożonym projekcie do ustawy opuścił ustęp dotyczący uwolnienia 
budynków  nowych „od dodatku do podatku dla funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej.“ 
N atomiast W ydział k ra jow y zamieścił ustęp, dotyczący uwolnienia budowli nowych od w sze l­
kich podatków i dodatków gminnych, a to stosując się do powołanego reskryptu  c. k. Minister­
stwa, według którego w ym agana ustaw a kra jow a prócz uwolnienia budynków nowych od dodat­
ków kra jow ych  obejmować ma także uwolnienie tych budynków od podatków i dodatków gm in­
nych. Z uw ag i,  że ustaw a państwowa, na k tó rą  projekt do ustawy krajowej się powołuje, już 
jest  uchwalona i sankeyonowana, komisya budżetowa wprowadziła do projektu ustawy krajowej 
zmiany stylistyczne, tą  okolicznością wskazane.

W  myśl powyższego wywodu komisya budżetowa w n o s i :

Wysoki Sejm raczy uchwalić następujący projekt ustawy.

We Lwowie, dnia 7 m aja 1893 r.

Zastępca przew odniczącego:

Stanisław  Badeni w. r.

Goldman w. r.
Spraw ozdaw ca .



TT s t a w a
z d n i a .............................obowiązującą w Królestwie Galicyi i Lodomeryi z Wiel-
kiem Księstwem Krakowskiem o czasowem uwolnieniu od dodatku do po­
datku dla funduszu krajowego, tudzież od wszelkich podatków i dodatków 
gm innych, tych budowli, w król. stół. mieście Lwowie, które będą nowo 
w ybudow ane, w miejsce 181 domów, wykazanych osobną przez Magistrat 
miasta Lwowa sporządzoną konsygnacyą, jako przeznaczone na zburzenie
w celu regulacyi miasta dla poprawy stosunków zdrowotnych w niektórych

częściach tegoż.
i  O

Zgodnie z uchwalą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiera Księstwem 
K rakowskiem rozporządzam co n a s tę p u je :

Art. I.

Budowle, które w celu poprawy stosunków zdrowotnych 
król. stoł. m iasta  Lw ow a, będą nowo zbudowane w miejsce 
181 domów, w ykazanych  osobną przez Magistrat miasta Lwowa 
sporządzoną kensygnacyą, jak o  na zburzenie przeznaczone, wolne 
będą od dodatku do podatku dla funduszu krajowego, tudzież
od wszelkich podatków i dodatków gminnych, na tak i  przeciąg 
czasu, na jak i  budowle te ustawą państwową z doia 5. kwietnia 
1893. Dz. p. p. 55, pod warunkiem zbudowania ich w terminie 
tą  ustaw ą oznaczonym, uwolnione zostały od państwowego 
podatku dowowo-czynszowego.

Art. II.

W ykonanie niniejszej ustawy polecam moim Ministrom 
spraw wewnętrznych i Skarbu.




